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AKADEMIA W SEMINARIUM DUCHOWNYM Z OKAZJI 
25-LECIA SAKRY KS. BISKUPA ORDYNARIUSZA

IGNACEGO TOKARCZUKA

W dniu 3 lutego 1991 r. w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu odbyła się akademia 
zorganizowana z okazji 25-rocznicy objęcia diecezji przemyskiej przez ks. bpa Ignacego Tokarczuka. W 
akademii uczestniczyli obok biskupa ordynariusza biskupi pomocniczy diecezji: ks. bp Bolesław Taborski, 
ks. bp Stefan Moskwa, ks. bp Edward Białogłowski i ks. bp Edward Frankowski. Przybył także biskup 
nominat Marek Trofimiak z archidiecezji lwowskiej. Obecni byli liczni księża, siostry zakonne i klerycy. 
Spotkanie rozpoczęło się o godz. 16°°, Chór klerycki odśpiewał "Gaudę Mater Polonia”, po czym 
wysłuchano odtworzonego z magnetofonu dekretu Stolicy Apostolskiej mianującego ks. Ignacego 
Tokarczuka biskupem ordynariuszem przemyskim, a także przemówienia bpa Tokarczuka wygłoszonego 
w czasie ingresu do katedry w dniu 6 lutego 1966 r.

Następnie ks. rektor Stanisław Zygarowicz przywitał przybyłych gości i przedstawił program spotkania. 
Przypomniał też o związkach bpa Tokarczuka z seminarium, które jako serce diecezji było przedmiotem 
jego stałej troski. W ciągu ostatnich 25 lat przygotowano tu do kapłaństwa 773 kandydatów. Biskup 
ordynariusz patronował rozbudowie seminarium i ciągłemu podnoszeniu poziomu naukowego.

Z kolei głos zabrał ks. dr. Jan Twardy, który wygłosił referat pt. "Posługa słowa biskupa ordynariusza 
w 25 latach pasterzowania". Prelegent podkreślił wielkie zaangażowanie bpa Tokarczuka w głoszenie 
słowa Bożego i dostosowywanie go do sytuacji współczesnych ludzi. Przepowiadanie to charakteryzowało 
się dużą różnorodnością i szerokim zakresem podejmowanych tematów. Referent omawiał poszczególne 
grupy kazań. Wskazywał też na duże znaczenie tego przepowiadania dla przemian dokonujących się w 
Polsce oraz w życiu lokalnego Kościoła.

Dmgi referat zatytułowany "Ks. bp Ignacy Tokarczuk w oczach prasy" przedstawił dk. Jacek Uliasz. 
Autor wykorzystał do jego przygotowania bogaty zbiór czasopism i gazet z wypowiedziami dotyczącymi 
bpa Tokarczuka przechowywany w Kurii Biskupiej w Przemyślu. Obejmował on 60 tytułów prasowych 
polsko - i obcojęzycznych z lat 1966-1990. Referat podzielony był na pięć części: 1. Pasterzowanie i 
prowadzenie diecezji, 2. Kaznodziejstwo, 3. Publikacje i wykłady, 4. Próby zdyskredytowania biskupa w 
oczach wiernych, 5. Bp Tokarczuk i "Solidarność". Referent ukazał rozbieżności występujące w ocenie 
działalności biskupa ordynariusza, który często był atakowany przez prasę za swą konsekwentną i twardą 
linię w stosunku do władz państwowych. Powodem tych ataków było szeroko rozwinięte budownictwo 
sakralne, odważne poruszanie drażliwych tematów w przepowiadaniu kaznodziejskim i pomoc okazywana 
"Solidarności". Stąd też często powtarzały się próby podrywania autorytetu biskupa przez różne oskarżenia 
(m. in. w czasie procesu o zabójstwo ks. Jerzego Popiełuszki). Istniał też drugi nurt wypowiedzi 
prasowych podkreślających rolę biskupa Tokarczuka i wyrażających podziw dla jego działalności.

Kolejnym punktem spotkania była część artystyczna przygotowana przez kleryków. Ks. rektor S. 
Zygarowicz wręczył biskupowi ordynariuszowi 3 egzeplarze 3-go tomu czasopisma "Premislia Christiana" 
Jemu poświęcone.

Na zakończenie głos zabrał ks. bp Tokarczuk wyrażając wdzięczność za zorganizowanie spotkania. 
Mówiąc o swoim posługiwaniu w diecezji przemyskiej stwierdził, że "to wszystko, co się stało, to wielka 
łaska Boża, bo to inaczej mogło się skończyć i inny mieć przebieg" Ks. biskup podziękował biskupom 
współpracownikom, księżom, siostrom zakonnym i wiernym za wspólną pracę dla dobra Kościoła.
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Podkreślił, że obowiązkiem przełożonego jest służba. Wskazał, że zmiany dokonujące się obecnie są 
wezwaniem do budowania świata na innych zasadach. Tę drogę ukazuje Chrystus.

Odważnie trzeba pokonywać przeszkody stojące na niej: pozostałości starego systemu i demoralizację 
płynącą z zachodu.

Biskup podkreślił też wagę przemian dokonujących się obecnie w ZSRR, w tym między innymi 
odtworzenie organizacji kościelnej. To wszystko pozwala na spojrzenie w przyszłość z nadzieją.

ks. Bogdan Stanaszek
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